
Kom 10 skridt foran 
 

Forældre, som kører retssager om, hvor børnene skal have bopæl, kan 
nu få mere hjælp 
 
Mange sager ender i retten, fordi forældre, som går fra hinanden, ikke kan blive enige om, hvor 
børnene fremover skal have bopæl. En sådan sag starter altid op i Statsforvaltningen, hvor man 
forsøger at finde en løsning med forældrene i mindelighed. 
 
Det kan oplyses, at et af kernepunkterne i den nye forældreansvarslov er en vurdering af, hvem af 
forældrene, der er bedst egnet og mest villig til at samarbejde med den anden forælder. Der er 
således al mulig grund til at gøre, hvad man kan for at komme 10 skridt foran hurtigst muligt.  
 
Kan en løsning ikke findes, ender sagen i retten, og en dommer skal tage stilling til spørgsmålet 
om, hvor børnene skal bo. 
 
Advokat Lotte Bliddal fra Advokatfirmaet Johansen & Bliddal i Videbæk har haft mange af disse 
sager, siden Danmark fik en ny forældreansvarslov den 1. oktober 2007, og hun fortæller – I 
sådanne sager er rollen som advokat meget ofte suppleret med en rolle, hvor advokaten tillige 
fungerer som coach for kunden. Jeg oplever nemlig, at forældrene mange gange mangler konkrete 
værktøjer, når vi drøfter, hvordan samarbejdet med den anden forælder kan bedres til gavn for 
børnene og begge forældre. Ofte er forældrene simpelthen groet fast i en konflikt, som de ikke kan 
komme ud af. 
 
Disse erfaringer har nu resulteret i, at advokatvirksomheden har udarbejdet et koncept, som tager 
højde for både juraen, som er advokatens naturlige platform, men også for det psykologiske og 
følelsesmæssige. 
 
Konkret fungerer konceptet på den måde, at kunden får `lektier´ inden det første møde med 
advokaten.  
 
Lotte Bliddal fortsætter – I min rolle som rådgiver for kunden gælder det om at få flyttet kunden 
mentalt og følelsesmæssigt, inden vi skal i retten. Mine spørgsmål og opgaver til kunden går tæt 
på, og nogle føler dette udfordrende. Jeg taler ikke kunden efter munden; men opfordrer kunden til 
at finde nye veje.  
 
De af mine kunder, som har gennemført processen, har været glade bagefter, for de har oplevet, 
at de selv kan tage initiativ til positive forandringer. Det bedste er dog, at kundens positive 
ændringer er vedvarende, og dette kommer jo ikke kun kunden til gavn, men også børnene og den 
anden forælder, fortæller Lotte Bliddal 
 
Hvis læseren vil vide mere om den nye forældreansvarslov, kan der hentes mere 
informationStatsforvaltningens hjemmeside: www.statsforvaltning.dk.  
 
 
 
                     
 


